
Šok pro mladou ženu z Hradce. Vylosovala si
startovací byt, město ho ale dalo Ukrajincům!
Kdy začne fašistická vláda Fialovového hnusu
byty i zabavovat?
- CZ24 News | 27. března 2022

ČESKO: Velké zklamání zažila mladá žena z Hradce Králové. Na podzim uspěla v losování o
startovací byt a těšila se, že se do něj brzy nastěhuje. Jenže zatím nemůže. Radnice ho totiž na
začátku března společně s dalšími zablokovala pro válečné utečence z Ukrajiny. Žena se kvůli tomu
tísní v malém pokoji u rodičů spolu se svými věcmi sbalenými v krabicích.

Losování o přidělení startovacích bytů v Hradci Králové se konalo v první polovině listopadu. Různě
velké bytové jednotky jsou určeny mladým lidem, kteří začínají svou kariéru, případně rodinný život
a nemají kde bydlet. Startovací byt mohou využívat až tři roky, než si pořídí jiné, trvalejší bydlení.

Mezi nimi byla i ani ne třicetiletá Denisa Pešková, která v prosinci dostala od města vyrozumění, že
splnila podmínky a je vhodným kandidátem. V lednu jí úřednice magistrátu sdělila, že se už brzy
dočká. Když se ale později doslechla, že se byty mají přidělovat uprchlíkům z Ukrajiny, znejistěla.

„Napsala jsme jim e-mail a potvrdili mi, že se už od 1. března volné byty nechávají pro ukrajinské
občany,“ sdělila CNN Prima NEWS Pešková. Byl to pro ni šok, protože jí původně město naznačilo,
že by se měla nastěhovat v prvním čtvrtletí letošního roku. „Počítala jsem s tím, nešla jsem do
žádného podnájmu dál. Teď bydlím v krabicích. Čekala jsem, že se budu stěhovat, a nic,“ postěžovala
si mladá žena. A není sama.

Město v listopadu vylosovalo uchazeče o celkem 42 startovacích bytů, přičemž 35 zájemců získalo
před začátkem války na Ukrajině nájemní smlouvu. Sedm zbylých takové štěstí nemělo, mezi nimi i
Denisa Pešková. „Po usnesení zastupitelstva z 1. března se těch sedm bytů odložilo do vyřešení
situace na Ukrajině, zda ty kapacity budeme, či nebudeme potřebovat,“ upřesnil náměstek
královéhradeckého primátora Pavel Marek (ANO).

Příslib nemuseli porušit
Rozhodnutí kritizuje opoziční zastupitel Pavel Vrbický (Piráti). „Nelíbí se mi, že máme ve skutečnosti
dostatek bytů, které můžeme hned nabídnout uprchlíkům, ale sáhlo se do těch startovacích, které
byly už slíbeny.“ Podle něj je v Hradci Králové celkem přes sedm desítek volných bytů různého
určení, a město tedy nemuselo porušit příslib, který dalo vylosovaným zájemcům o startovací byty už
před ukrajinskou krizí.

„Ti lidé se začali zařizovat, prostě počítali s tím, že budou bydlet, a najednou dochází k velikému
zklamání,“ podotkl Vrbický. Pešková k tomu dodává: „Chápu, že na Ukrajině to mají těžké, že
potřebují bydlet, ale proto dáváme přednost jim a ne českým obyvatelům, kteří nemají kde bydlet?“

Náměstek Marek ale zdůrazňuje, že ze sedmi desítek neobsazených bytů nejsou zdaleka všechny
volné, a tedy ihned připravené k využití. „Jsou neobsazeny z různých důvodů. Ať už je to dědické
řízení, naplánované opravy nebo třeba generální opravy celých domů,“ vysvětlil s tím, že jasněji snad
bude na dalším jednání zastupitelstva města, které se bude konat v úterý 29. března. „Budeme

https://cz24.news/sok-pro-mladou-zenu-z-hradce-vylosovala-si-startovaci-byt-mesto-ho-ale-dalo-ukrajincum-kdy-zacne-fasisticka-vlada-fialovoveho-hnusu-byty-i-zabavovat/
https://cz24.news/sok-pro-mladou-zenu-z-hradce-vylosovala-si-startovaci-byt-mesto-ho-ale-dalo-ukrajincum-kdy-zacne-fasisticka-vlada-fialovoveho-hnusu-byty-i-zabavovat/
https://cz24.news/sok-pro-mladou-zenu-z-hradce-vylosovala-si-startovaci-byt-mesto-ho-ale-dalo-ukrajincum-kdy-zacne-fasisticka-vlada-fialovoveho-hnusu-byty-i-zabavovat/
https://cz24.news/sok-pro-mladou-zenu-z-hradce-vylosovala-si-startovaci-byt-mesto-ho-ale-dalo-ukrajincum-kdy-zacne-fasisticka-vlada-fialovoveho-hnusu-byty-i-zabavovat/


předkládat usnesení, ve kterém žádáme zastupitelstvo o svolení, že tyto byty můžeme vyjmout z těch
zablokovaných.“

 

ZDROJ:   CNN Prima news


